
 

                               
Городской Совет депутатов 

муниципального образования «Северодвинск»  

(Совет депутатов Северодвинска) 
седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.10.2022 №  11 

 

О повышении (индексации)  

денежного вознаграждения  

лицам, замещающим муниципальные 

должности муниципального  

образования «Северодвинск», 

осуществляющим свои  

полномочия на постоянной основе 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.09.2022 № 658 

«О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности 

Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4 областного закона от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ 

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные 

должности муниципальных образований Архангельской области», пунктом 18 статьи 1 

областного закона от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных 

образований Архангельской области», распоряжением Губернатора Архангельской области от 

29.09.2022 № 734-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 

государственные должности Архангельской области в исполнительных органах 

государственной власти Архангельской области» Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 

 

Повысить (индексировать) с 1 октября 2022 года в 1,04 раза: 

размер денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности 

муниципального образования «Северодвинск», осуществляющим свои полномочия 

на постоянной основе; 

размеры пенсий за выслугу лет (размеры ежемесячной доплаты к пенсии) лицам, 

замещавшим на постоянной основе муниципальные должности муниципального образования 

«Северодвинск». 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

_______________________М.А. Старожилов 

Глава Северодвинска 

 

 

 ________________________И.В. Скубенко 

 

 

consultantplus://offline/ref=DE77E7F6F43F546075BD38EE0ED25B577EE075D421E73F7E00D1DBC6752C00078F053DE9841DFF3FDBD99066BFBE9C6107k3k0I

	Городской Совет депутатов
	муниципального образования «Северодвинск»
	(Совет депутатов Северодвинска)
	РЕШЕНИЕ

